
Kraków, dnia 10. Lutego 1894:. Rocznik XV,

DZIENNIK R O Z P O R Z Ą D Z E Ń
dla stoł. król. miasta Krakowa.

P rz e d p ła tę  roczną  zła. 1, sk ład ać  m ożna w b iu rach  K om isarzy  obw odow ych. W łaściciele dom ów
w K rakow ie  o trzym ują  dziennik rozporządzeń  bezp łatn ie .

L. 1023.
II.

OBWIESZCZNIE.

Na zasadzie rozporządzenia wys. Prezydyum 
c. k. kraj. IJyAkcyi Skarbu we Lwowie z dnia 31. 
grudnia 1893. L. 4777/p. podaje M agistrat do po­
wszechnej wiadomości, co następuje:

W edług §. 1. ustawy z dnia 23. grudnia 1893. 
(dz. u. p. Nr. 187) pobierane być mają istniejące 
podatki bezpośrednie i pośrednie, tudziez inne opłaty  
z dodatkami nadal, w czasie, od 1. stycznia do końca 
marca 1894. według obowiązujących obecnie ustaw 
i przepisów podatkowych, a mianowicie dodatki do 
podatku zarobkowego i dochodowego w wysokości, 
ustaw ą skarbową z dnia 26. marca 1893. (dz. u. p. 
L. 44) oznaczonej.

W myśl tej ustawy zarządza się przypisanie 
podatków stałych z uwzględnieniem prawnych ter­
minów spłaty za cały rok 1894.

Zmiany, jakieby później zajść miały, podane 
zostaną w swoim czasie do powszechnej wiadomości.

W ymiar i rozkład p o d a t k u  g r u n t o w e g o ,  
na podstawie wyników regulacyi podatku gruntowego 
uskutecznione być mają w miarę osiągniętych w myśl 
ustawy z dnia 23. maja 1883. (Dz. u. p. L. 83) rezul­
tatów  ew idencji, a pod względem przypisywania 
i ściągania tego podatku na rok 1894. zastosowane 
być mają postanowienia prawne, zawarte w ustawie 
z dnia 7. czeiwea 1831. (dz. u. p. L. 49) i w obwie­
szczeniu c. k. M inisterstwa Skarbu z dnia 22. cze. wca 
1883. (dz. u. p. L. 119).

P o d a t e k  d o m o w y  ma być wymierzany 
i przypisywany na podstawie ustaw z dnia 9. lutego 
1882. (dz. u. p. L. 17) 1. czerwca 1890. (dz. u. p. L. 97) 
i rozporządzenia c. k. M inisterstwa skarbu z dnia
15. października 1890. (dz. u. p. L. 190).

Przy p o d a i k u  z a r o b k o w y m  i d o c h o d o ­
w y m  będzie przypisywany i pobierany prócz or­
dy nary urn podatku, także dodatek nadzwyczajny 
w wysokości ordynaryum podatku. Ci jednak kon- 
trybuenci, których łączna należytość w podatku 
zarobkowym i dochodowym I. klasy lub w podatku 
dochodowym II. klasy, rocznej kwoty podatkowej 30 złr. 
w ordynaryum nie przekracza, opłacać mają dodatek 
nadzwyczajny tylko w wysokości siedm dziesiątych 
(7]10) ordynaryum. Roczna należytość podatku grun­

towego, domowo - klasowego i czynszowego, tudzież 
dochodowego ma być opłacaną z dołu, w ratach 
kwartalnych z końcem każdego kwartału, zaś nale- 
żytość podatku zarobkowego, płatną jest z góry 
w półrocznych ratach, dnia 1. stycznia i. 1, lipca 
roku bieżącego.

Co do s p o r z ą d z a n i a  i p r z e d k ł a d a n i a  
f a s y  i do podatku dochodowego na rok 1894, jakoteż 
wykazywania stałych poborów służbowych, również 
co do wymiaru i uiszczania tego podatku, podaje się 
dc powszechnej wiadomości następujące postanowienia 
prawne:

1) Fasye i wykazy co do poborów służbowych, 
w celu wymiaru podatku dochodowego na role 1894. 
mają być sporządzane w formie dotychczasowej, 
w rozporządzeniu wykonawczem z dnia 11. stycznia 
1850. (dz. u. p. L. 10) wskazanej i na ręce właściwej 
władzy wymiarowej w terminie do końca stycznia 
1894. wniesione.

2) We fasyach dla dochodu 1. klasy, tudzież dla 
dochodów 2. klasy, nie stanowiących stałych poborów 
służbowych, należy wykazać, celem obliczenia prze­
ciętnego czystego dochodu opodatkowaniu na rok 1894. 
podlegającego, przychody i rozchody z trzech la t 
poprzednich t. j. z roku 1891. 1892. i 1893.

3) Przy wymiarze i poborze podatku dochodowego
2. klasy od stałych poborów służbowych, przestrzegać 
należy przepisów prawnych w §§. 21. i 22. ces. patentu
0 podatku dochodowym z dnia 29. października 1849. 
(Dz. u. p. L. 439) zawartych.

Osoby lub instytucye, obowiązane do wypłaty 
stałych poborów służbowych, mają pod własną odpo­
wiedzialnością przy wypłacie poborów służbowych, 
potrącać podatek dochodowy od poboru przypadający
1 odwozić ściągnięte kwoty do c. k. urzędu podat­
kowego najdalej do ośmiu dni. po upływie każdego 
miesiąca.

4) Odsetki i renty, podlegające opodatkowaniu 
wT 3. klasie dochodu, mają być wykazjTwane we fasyach 
według stanu majątku i dochodu z dnia 31. gru­
dni i 1893.

5) Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym 
prawo potrącania podatku dochodowego, któ^y należy 
się od procentów od ulokowanych u nich kapitałów, 
jest ważne także i na rok 1894.

6) Posiadaczom tych budynków, które częściowo 
lub w całości uwolnione są od podatku czynszowego



4

z tytułu nowej budowy, wymierzyć należy na rok 
1894. podatek 5% od uzyskanego czystego czynszu 
rocznego, to jest od kwoty czynszowej, pozostałej 
po strąceniu prawnie dozwolonych procentów na 
utrzymanie budynku, a przy budynkach całkowicie 
od podatku czynszowego uwolnionych, po potrąceniu 
nadto przypadających w roku 1894. i należycie udo­
wodnionych procentów od kapitałów na nich ubez­
pieczonych. W mowie będący 5% podatek jest 
podobnie jak i podatek czynszowy podatkiem realnym, 
ma być uiszczony w czterech ratach kwartalnych 
z dołu i przysługuje mu ustawnicze prawo zastawu 
na dotyczącej nieruchomości. —

Kraków, dnia 13. styczuia 1894.
Prezydent miasta

F r  i e d I e i n m. p.
Ł. 1023.

II.
OBWIESZCZENIE.

Na zasadzie rozporządzenia wys. Prezydyum 
c. k. kraj, Dyrekcyi Skarbu we Lwowie z dnia 31. 
grudnia 1893. L. 4777/pr. podaje się w myśl ustawy 
z 9. marca 1870. Dz. u. p. L. 23 do powszechnej wia­
domości. że należytość roczna podatków stałych za 
r. 1894 . przypadająca, winna być w następujących 
terminach, w tut. c. k. gł. Urzędzie podatkowym 
zapłacona:

a) p o d a t e k  g r u n t o w y ,  d o m o w o - c z y n -  
s z o w y  i d o c h o d o w y  z dołu, w ratach kw artal­
nych, z końcem każdego kwartału.

b) p o d a t e k  z a r o b k o w y  z góry, w półrocznych 
dnia 1. stycznia i 1. lipca płatnych ratach.

Należytości, w przeciągu czterech tygodni po te r­
minie zapłaty nieuiszczone, będą w myśl §. 4. ustawy 
z 9. marca 1870. L. 23. Dz. u. p. wraz z należącymi się 
po dzień zapłaty procentami, naraz ściągnięte według 
postępowania, przepisanego instrukcyą z 18. grudnia 
1888. L. 13. Dz. rozp. m. Krakowa, wyjąwszy, gdyby 
wniesiono podania o uwolnienie od podatku, albo o 
zwłokę, a M agistrat uznał te podania, jako prawnie 
uzasadnione. —

M agistrat stoł. król. m. Krakowa, 
dnia 13. stycznia 1894,

Prezydent miasta:
F r  i e d i e i n m. p.

L. 42901/93
B.

Rozporządzenie, 
wydane do wszystkich organów wykonawczych Magi­
stratu, oraz do wszystkich miejscowych techników  

i majstrów, zajętych przy budowach.?
Wobec często zdarzających się wypadków za­

czadzenia robotników na dudowach z powodu, że ci 
śpią przy zamkniętych okuach i drzwiach w czasie 
suszenia ścian zapomocą koksowych pieców, Magi­
stra t, jako władza sanitarna, zwraca uwagę, Pana, 
abyś przestrzegał, iżby podczas suszenia ścian, robo­
tnicy nie sypiali w ubikacyach do suszenia przezna­
czonych, oraz aby w czasie palenia w piecach okna 
i drzwi były otwierane. —

Kraków, dnia 19. stycznia 1894.
Prezydent miasta

F r  i e d I e i n m. p.

L. 4056.
B.

OBW IESZCZENIE.
Rada miasta na posiedzeniu w dniu 25. stycznia 

1894 r. nadała ulicy nowej, łączącej ulicę S i e m i r a d z- 
k ł e g o i  K i l i ń s k i e g o ,  a położonej w Dz. IV. miasta 
(Piasek), nazwę „ulica Lenartowicza"

Co podaję niniejszem do publicznej wiadomości.
Kraków, dnia 29. stycznia 1894.

Prezyden* miasta:
F r i e d l e i n  w. r.

W y k a z
au toryzow anych  i koncesyoncw anych p ryw atnych  

techn ików  w m ieście K rakow ie .

A . Inżynierowie budowy i cywilni.
1. Świerzyński Stanisław, inż. bud., Smoleńsk 21.
2. Wdowiszewsk: Wincenty, inż. cyw. Basztowa 27.
3. Uderski Edw ard inż. cyw., Dolne Młyny 2.

3  Architekci.
1. Stryjeński Tadeusz, Batorego 12.
2. Zaremba Karol, Krupnicza 5.
3. Zubrzycki Jan , Garncarska 6.

C. Geometrzy.
1. Jakubowski Alojzy, Grodzka 50.
2. Lang Józef, Niecała 9.
3. de Laveaux Fenryk, Mikołajska 20.
4. Sieber Maurycy, Sławkowska 16.
5. Zygmuntowski Józef.

D. Budowniczy.
1. Apter Wilhelm, Dietlowska 79.
2. Beringer Wandalin, Łobzowska 10.
3. Biborski Aleksander, Karmelicka 14.
4. Boznański Adam, W olska 17.
5. Dębski Adam, Pawia 21.
6. Dąbrowski Mieczysław, Gazowa 14.
7. Donheiser Józef, Szlak 8.
8. Drzewiecki Jan, Krowoderska 27.
9. Ekielski W ładysław, Wielopole 14.

10. E rte l Stefan, Wolska 5.
11. Flasiński Romuald, Długa 34.
12. Górski Bronisław, Długa 34.
13. Grabowski W ładysław, Nowa'Wieś 16.
14. Henisz Kazimierz.
15. Hercok Jan, Nad-Rudawą 5.
16. Janecki Karol Feliks, Pawia 4.
17. Jarniarkowski Józef, Nad Rudawą 23.
18. Jaworzyński Sebastyan, Smoleńsk 1 6.
19. Kaczmarski W ładysław, Basztowa 27.
20. Knaus Karol, św. Sebastyana 12.
21. Kopald Nacliman, Dietlowska 75.
22. Kowalski Aleksy, Rajska 5.
23. Kozłowski Piotr, Retoryka 5.
24. Krauze Bronisław, Straszewskiego 22.
25. Krzyżanowski Stanisław, Rajska 10.
26. Kurkiewicz Leon, Szlaił 18.
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27. Łapiński Jan , Lubicz 6.
28. de Laveaux Henryk, Mikołajska 20.
29. Luks Zygmunt) Zielona 5.
30. Matusiński Jacek, Garncarska 17.
31 Meus Rajmund, Szpitalna 40.
32. Mayer Jan, Miodowa 45.
33. Miarczyński Ignacy, Szpitalna 13.
34. Muller Bronisław, Karmelicka 55.
35. Niedziałkowski Janusz, Zwierzyniecka 33.
36. Niedżwiecki Józef, Dębniki.
37. Odrzywolski Sławomir, Studencka 7,
38. Pakies Józef, Długa 58.
39. Pokutyński Józef, Karmelicka 29.
40. Praus Karol, św. Jana 19.
41. Pryliński Tomasz, Basztowa 5.
42. Rausz W ładysław, Topolowa 24.
43. Rybiński Karol, Franciszkańska 1.
44. Soharoch Karol, Radziwiłłowska 21.
45. Smialowski Eustachy, Zgoda 1.
46. Stachurski Romuald, Starowiślna 4.
47. Talowski Teodor, Retoryka 4.
48. Tlachna Leopold, Dietlowska 75.
49. Tlachna Maurycy, Plac Groble 7.
50. Torbę Benjamin, Zwierzyniecka 34.
51. W einberger Józef, św. Śebastyana 36.
52. Zawiejski Jan, Plac Dominikański, 4.
53. Zieleniewski Michał, Grzegórzki 23.
54. Zwoliński W aleryan, Stolarska 15.
55. Żołdaui Stefan, św. Jana 30.

W y k a z
m ajstrów  ciesielskich, m urarsk ich , kam ien ia r­
sk ich , studn iarsk ich  i b ru k arsk ic h  w K rakow ie.

E. Majstrowie ciesielscy.
1. Bruśnicki W ładysław, Nad-W isłą 2.
2. Cichy Mikołaj, św. W awrzyńca 16.
3. Federowicz Adam, Rakowicka 11.
4. K arw at Daniel, Siemiradzkiego 6.
5. Kowalski W alenty, Rajska 5.
6. Oraczewski Tomasz, Radziwiłłowska 8.
7. Piwko Jan , św. Jana  30.
8. P luta Józef.
9. Remin v. Romanowski Michał, św. Tomasza 31.

10. Romanowski Andrzej, Prądnik Biały.
11. Smoliński Konstanty, Rynek Kleparski 22.
12. Serek Stanisław, św. Tomsaza 31.
13. Szafrański Andrzej, Garncarska 13.
14. Szczerbiński Kasper, Mikołajska 11.
15. Szczerbiński Tomasz, Retoryka 12.
16. Wasilewski W ładysław, Dębniki.
17. Zakulski Stanisław , Prądnik czerwony.
18. Zasadzki Leon, Prądnik czerwony.
19. Zieliński Bolesław, Kopernika 6.

F . Majstrowie murarscy.
1. Bujas Tomasz, Siemiradzkiego 5.
2. Chlipalski Franc. Pędzichów 10.
2 Cieślowski Franc., Krótka 3.
4. Drozdowski Józef, Pędzichów 15.
5. Drozdowski Józef, Podgórze.

6. Galiszkiewicz Błażej, Grzegórzki 6.
, 7. Germelt Piotr, Szewska 12.
8. Glonczyk Józef, św. Gertrudy 10.
9. G^aczyński Kazim., św Jana  13.

10. Guzikowski Franc., Szlak 18.
11. Holewiński Franciszek, Krowoderska 44.
12. Kozik Edward, Krowoderska 48.
13. K'-amarczyk Winc. Długa 74.
14. Lisowski Ludwik, Sienna 12.
15. MajeranowsKi Wincenty, Starowiślna 8.
16. M atlińsjd W ładysław, Szlak 51
17. Miarczyński Jan , Długa 61 .
18. Mitasmski recte Mitas, Szlak 33.
19. Mularski Jan, Siemiradzkiego 8.
20. Muller Julian, Bracka 5.
21. Potrzebiński Franc. Dietlowska 73.
22. Prokesch Dawid, Starowiślna 44.
23 Puciński Michał, Blichowa 26.
24. Gajewski Józef, Nowa-Wieś 33
25. Muller Stefan, Sienna 12.
26. Rakisch Szczepan, Starowiślna 27.
27. Sitko Jan, Prądnik Biały 57.
28. Siwek Józef, św. W awrzyńca 16.
29. Skalski Stauisław, Półwsie Zwierzynieckie 67.
30. Śliwiński Kasper, Długa 55.
31. Skóra Jan, Czarna-Wieś 60.
32. Statowski Stanisław, Rakowicka 12.
33. Walczakiewicz W alenty, Nad-Rudawą 21.
34. Wilczyński Franc., Półwsie Zwierzynieckie 21.
35. Wilczyński Stanisław, „ „ 145.
36. Witkowski W alenty, Mały Rynek 4.
37. Zabłocki Sylwestr, plac Franciszkański 4.
38. Zywucki, Nowa Wieś.

G. Majstrowie kamieniarscy.
1. Broniszewski Antoni.
2. Fischer Jan , Rakowicka 14.
3. Hochstim Adolf, Floryańska 38.
4. Hochstim Fabian, Zielona 11.
5. Kulesza Józef, Rakowice.
6. Mularski Kozimierz, Rakowicka 3.
7. Nurek Władysław, Zwierzyniecka 2.
8. Szczerbuła Michał, Biskupia 7.
8. Tombińsid Jan , Czysta 9.

10. Trembecki Adam, Rakowicka 7.

H. Majst-owie studniarscy.
1. Galas Józef, Nad-Rudawą 4.
2. Kołodziejczyk Marcin, Zwierzyniec 41.
3. Kowalczyk Piotr, Garncarska 7.
4. Piwowarczyk Winc. Groble 7.
5. Piwowarczyk Jan, Krowoderska 21.
6. Wilczyński Karol, Dębniki 22.

I  Majstrowie brukarscy.
1. Jendras Jan, Łobzów 61,
2. Krupiński Józef, Krowodrza 7.
3. Stawczykowski Mateusz, Krowodrza 111.

Zestawiono w Urzędzie budowniczym miejskim 
w Krakowie, dnia 15. stycznia 1894 r.
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Protokoły obrad pełnej Rady miejskiej (z posie­
dzeń tajnych). 

Posiedzenie tajne (4. w kad. X.) z dnia 4-gó  
stycznia 1894. 

I. Rada powzięła uchwałę w sprawie zaw arcia  
umowy z c. k. Rządem o budowę gimnazyum i szkoły 
realnej. (L. 44550/93). —

II. Rada przyjęła do wiadomości wyjaśnienie, 
dlaczego dotąd nie podpisano kontraktu dzierżawy 
teatru  z p. Pawlikowskim. —

III . Rada przyznała p. Julii Krauzowej, wdowie 
po ś. p. Marcelim Krauze, kanceliście M agistratu 
w drodze łaski, płacę wdowią w kwocie 225 zła. 
64 ct. rocznie, poczynaiąc od dnia śmierci męża. 
(L. 36741/93). —

IV. Nie uzyskał w głosowaniu większości 
wniosek Sekcyi IILciej w osnowie: W licza się p. 
Stefanowi Źoldameniu, budowniczemu miejskiemu 
i p. Stanisławowi Świerzyńskiemu, inżynierowi sani­
tarnemu miejskiemu, w myśl §. 6 statu tu  emerytalnego 
lata  służby miejskiej przed ich zamianowaniem na 
nrzędników etatowych Bndownictwa, pod warunkiem, 
że uiszczą w Kasie miejskiej przypadające na nich 
wkładki emerytalne, przez W ydział rachunkowy 
obliczone. (L. 15248).—

Posiedzenie tajne (5. w kad. X.) z dnia l l -g o  
stycznia 18 9 4 .

Na posiedzeniu tern powzięła Rada miejska 
następujące uchwały:

I. Przyznaje się p. Piotrowi banasiowi, adjunktowi 
M agistratu pięciolecie od dnia 10. października 1893. 
(L. 35412/93). —

II. Przyznaje się pierwsze pięciolecie od 1. stycznia 
1894- kontrolorowi egzekutorów miejskich p. W łady­
sławowi Grodyńskiemu, tudzież egzekutorom miejskim' 
pp, Janowi Jurkowskiemu, Ignacemu Przylibskiemu, 
Józefowi Woźniakowi, Jozefowi Wiśniowskiemu i Leo­
poldowi Siedleckiemu. (LL. 43061, 42894,41865, 43012, 
42278, 41836 ex 1893). —

III. Przyznaje się Karolinie Plucinie, wdowie po 
ś. p. Jakóbie Płucie, polowym miejskim, roczne zao­
patrzenie w kwocie 72 zlr. od dnia śmierci męża 
t. j. od dnia 21. października 1893. (L. 40241/93).—

IV. P. Józefa Kałkowskiego, mianuje się wete­
rynarzem Il-gim  dla zakładu kontumacyjnego, z płacą 
roczną 720 zła., wolnem pomieszkaniem, oświetleniem 
i opałem — z tym dodatkiem, iż mianowanie to 
następuje prowizorycznie na rok. (L. 16/pr.). —

Nakładem Gminy m. Krakowa. — W  D rukarn i A. Koziańskiego w Krakowie.


